

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro

Pregão Eletrônico nº 013/2021



Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0002
Descrição: ADESIVOS 15X30 CM
Quantidade: 6.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,75
Valor Final: 6,75
Valor Total: 40.500,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: adesivo

Item: 0003
Descrição: ADESIVOS 20X20 CM
Quantidade: 6.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,00
Valor Final: 6,00
Valor Total: 36.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: adesivo

Item: 0004
Descrição: ADMISSÃO EM PAPEL SULFIT
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Bloco
Valor Referência: 20,00
Valor Final: 19,99
Valor Total: 1.999,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: papel

Item: 0005
Descrição: AIH EM PAPEL SULFIT
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Bloco
Valor Referência: 15,00
Valor Final: 14,99
Valor Total: 1.499,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: papel

Item: 0006
Descrição: BANNER LONA VINILICA 120X90 COM ALFABETO EM LIBRAS.
Quantidade: 300,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 162,00
Valor Final: 161,99
Valor Total: 48.597,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Banner

Item: 0007
Descrição: BANNER LONA VINILICA 120X90 PARA EVENTOS
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: adesivo
Valor Referência: 162,00
Valor Final: 161,99
Valor Total: 80.995,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI

Modelo:	Banner
Item:	0008
Descrição:	BANNER LONA VINILICA 2.0 X 1.20 PARA EVENTOS
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	360,00
Valor Final:	350,00
Valor Total:	105.000,00
Situação:	Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo:	INOVE
Item:	0009
Descrição:	BANNER LONA VINILICA 3.0 X 1.20 PARA EVENTOS
Quantidade:	300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	540,00
Valor Final:	530,00
Valor Total:	159.000,00
Situação:	Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo:	INOVE
Item:	0010
Descrição:	BLOCO REQ. MATERIAL DIVERSAS 2 VIAS 15X25 CM BLOCO COM 100 FOLHAS
Quantidade:	250,00
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	17,00
Valor Final:	16,98
Valor Total:	4.245,00
Situação:	Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo:	Bloco
Item:	0011
Descrição:	BLOCO REQUISICÃO COMBUSTÍVEL 3 VIAS C/LOG/COLORIDO 15X11 COM 100 FOLHAS
Quantidade:	250,00
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	15,00
Valor Final:	14,99
Valor Total:	3.747,50
Situação:	Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo:	Bloco
Item:	0012
Descrição:	BLOCO REQUISICÃO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS 2VIAS C/LOG.15X11COM 100 FOLHAS
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	13,00
Valor Final:	12,95
Valor Total:	1.295,00
Situação:	Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo:	Bloco
Item:	0013
Descrição:	BLOCO REQUISICÃO DE SERVIÇO DE OFICINA 2VIAS C/LOG.15X11COM 100 FOLHAS
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Bloco
Valor Referência:	13,00
Valor Final:	13,00
Valor Total:	1.300,00
Situação:	Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo:	INOVE
Item:	0014
Descrição:	BONÉ COM LOGOMARCA
Quantidade:	500,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	40,00
Valor Final:	29,00
Valor Total:	14.500,00
Situação:	Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa:	CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo:	INOVE





Item: 0015
Descrição: ADESIVO 6X6CM
Quantidade: 3.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,60
Valor Final: 0,55
Valor Total: 1.650,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0016
Descrição: CADASTRO DE USUÁRIO COR /BRANCA C/ LOGOMARCA BL/100FL/28X20
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Bloco
Valor Referência: 20,00
Valor Final: 20,00
Valor Total: 4.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0017
Descrição: CAMISA POLO, CORES VARIADAS
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 70,00
Valor Final: 70,00
Valor Total: 35.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0018
Descrição: CAMISETA PERSONALISADA FIO 36 EM ALGODÃO P/M/G
Quantidade: 5.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 70,00
Valor Final: 40,00
Valor Total: 200.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Camiseta

Item: 0019
Descrição: CANETA PERSONALIZADA
Quantidade: 3.000,00
Unidade de Fornecimento: adesivo
Valor Referência: 4,00
Valor Final: 3,90
Valor Total: 11.700,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0020
Descrição: CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM PAPEL SULFIT
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: Bloco
Valor Referência: 5,00
Valor Final: 4,90
Valor Total: 2.450,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0021
Descrição: CARTAZ 42X62 CM
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,00
Valor Final: 1,40
Valor Total: 2.800,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0022



Descrição: CARTAZ TAMANHO 50X60CM PAPEL RECICLADO GRAMATURA
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,00
Valor Final: 1,90
Valor Total: 3.800,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0023
Descrição: CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO C/LOGOMARCA GOV / 28X20, BLOCO COM 100 FOLHAS
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Bloco
Valor Referência: 100,00
Valor Final: 10,00
Valor Total: 200,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0024
Descrição: CONVITE PAPEL RECICLADO GRAMATURA TAM, 14,8X21,220 GG/M²
Quantidade: 10.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,41
Valor Final: 1,90
Valor Total: 19.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0025
Descrição: CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 27,50
Valor Final: 27,00
Valor Total: 13.500,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0026
Descrição: DADOS CADASTRAIS
Quantidade: 1.000,00
Unidade de Fornecimento: Bloco
Valor Referência: 0,53
Valor Final: 0,52
Valor Total: 520,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Dados

Item: 0027
Descrição: ENVELOPE PERSONALIZADO GRANDE
Quantidade: 3.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,70
Valor Final: 0,68
Valor Total: 2.040,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Personalizados

Item: 0028
Descrição: FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAM. 34X17
Quantidade: 20.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,48
Valor Final: 2,48
Valor Total: 49.600,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0029
Descrição: FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAMATURA 51X17 CM/240G/M²

Quantidade: 15.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,13
Valor Final: 2,13
Valor Total: 31.950,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE



Item: 0030
Descrição: FOLDER P/ CAMPANHAS EDUC. FORT/21X30 PAPEL COUCHE 115
Quantidade: 30.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,06
Valor Final: 1,06
Valor Total: 31.800,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Folder

Item: 0031
Descrição: FOTOCOPIA PRETO E BRANCO EM PAPEL A4
Quantidade: 80.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,71
Valor Final: 0,70
Valor Total: 56.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: copia

Item: 0032
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULF. TAM. A4
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,28
Valor Final: 1,27
Valor Total: 2.540,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: impressão

Item: 0033
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA PAPEL SULFITE A4 FRENTE E VERSO
Quantidade: 30.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,85
Valor Final: 0,84
Valor Total: 25.200,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Impressão

Item: 0034
Descrição: IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A3 FRENTE E VERSO
Quantidade: 10.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,90
Valor Final: 0,89
Valor Total: 8.900,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: impressão

Item: 0035
Descrição: IMPRESSÃO DE PLANTAS E MAPAS COLORIDOS EM PAPEL A0
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,50
Valor Final: 9,49
Valor Total: 4.745,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: impressão

Item: 0036
Descrição: PANFLETO PAPEL REC. 115/G/M² TAM. 14,8X21
Quantidade: 20.000,00

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,61
Valor Final: 0,61
Valor Total: 12.200,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Panfleto



Item: 0037
Descrição: PANFLETOS CAMPANHA SÓCIO EDUC. 21X15/115G FRENTE/VERSO
Quantidade: 20.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,85
Valor Final: 0,85
Valor Total: 17.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0038
Descrição: PASTAS COM BOLSO C/ CORTE P/ COL. DE CARTÃO ABERTO 46X31
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,83
Valor Final: 2,40
Valor Total: 4.800,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0039
Descrição: PASTAS COM BOLSO C/ CORTE P/ COL. DE CARTÃO FECHADO 23X31
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,41
Valor Final: 2,35
Valor Total: 4.700,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0040
Descrição: PLACA DE INAUGURAÇÃO
Quantidade: 30,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 450,00
Valor Final: 440,00
Valor Total: 13.200,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0041
Descrição: PLACAS DE CAMPANHA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL(2MX60CM)
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 397,99
Valor Final: 396,66
Valor Total: 79.332,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0042
Descrição: PLACAS DE CAMPANHA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL (3MX60CM)
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 603,00
Valor Final: 600,00
Valor Total: 120.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

Item: 0043
Descrição: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE MUDAS DE 20 40X40 CM
Quantidade: 1.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 31,33
Valor Final: 31,00
Valor Total: 31.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE



Item: 0044
Descrição: FOTOCÓPIA PRETO E BRANDO EM PAPEL A4
Quantidade: 60.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,21
Valor Final: 0,20
Valor Total: 12.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: copia

Item: 0045
Descrição: FOTOCÓPIA PRETO E BRANDO EM PAPEL A4 FRENTE E VERSO
Quantidade: 100.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,42
Valor Final: 0,41
Valor Total: 41.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: copia

Item: 0046
Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO P
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 20,50
Valor Final: 20,49
Valor Total: 2.049,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: carimbo

Item: 0047
Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO P
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 29,16
Valor Final: 29,15
Valor Total: 5.830,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI
Modelo: Automatico

Item: 0048
Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO M
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 23,83
Valor Final: 22,99
Valor Total: 2.299,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: carimbo

Item: 0049
Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO M
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 30,83
Valor Final: 29,99
Valor Total: 5.998,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: carimbo

Item: 0050
Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO SIMPLES TAMANHO G
Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 26,33

Valor Final: 26,00
Valor Total: 2.600,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE



Item: 0051
Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO G
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 35,50
Valor Final: 35,49
Valor Total: 7.098,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME
Modelo: carimbo

Item: 0052
Descrição: PASTA DE PROCESSO F/4 COM VENCOS PAPEL TRIPLEX
Quantidade: 5.000,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,75
Valor Final: 2,40
Valor Total: 12.000,00
Situação: Homologado em 26/04/2021 10:20:52 Por: VILSON GONÇALVES
Nome da Empresa: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA
Modelo: INOVE

VILSON GONÇALVES

Autoridade Competente